اولتیماتوم وزیر دادگستری

برای بازگشت قیمت‌ها به ۳۱ اردیبهشت

صفحه ۴

هوارزاق

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱ . ۲۸ ژوئن ۲۰۲۲

۲۸ ذی القعدة ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۹۳۸

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

شهید بهشتی: هیچ نوع تبعیضی بین انسان‌ها

با فهم قرآن از اسلام سازگار نیست

شهیددکتر بهشتی هر نوع تبعیض در نظام ارزشی جامعه را با فهم اریه شده قرآن از اسلام ناسازگار می داند.

ممنوعیت واردات طلای روسیه از سوی آمریکا،کانادا، انگلیس و ژاپن

براساس برآورد مقامات انگلیس طلا یکی از مهمترین منابع سرشار درآمد روسیه محسوب می‌شود. ارزش صادرات این فلز گرانبها برای روسیه درسال ۲۰۲۱(۱۴۰۰) حدود ۱۵ میلیارد یورو بوده‌است. براین اساس مقامات انگلیس براین باورند با اعمال این تحریم بر واردات طلا از روسیه، ضربه مهمی به تأمین مالی جنگ بر روسیه وارد می‌شکاند.»

خواهند زد.

درعین حال این تحریم فقط مربوط به طلایی است که از این پس استخراج می‌شود و طلای استخراج شده قبلی مشمول آن نیست.

بانک های مرکزی بازگشت تورم را پس از بحران کرونا و آغاز مجدد فعالیتهای اقتصادی موقتی می‌پنداشتند، اما با شروع درگیری روسیه و اوکراین افزایش قیمتها تشدید شد و آنها ناچار شدند نرخ اصلی بهره خود را افزایش دهند. گرچه بانک‌مرکزی اروپا بنا دارد این نرخ را ابتدا در ماه جولای (اوایل تیر) و سپس سیپتامبر(اوایل شهریور) افزایش دهد، اما بانک‌مرکزی آمریکا نرخ اصلی بهره خود را هفته گذشته به بالاترین حد خود از سال ۱۹۹۴(۱۳۷۳) تاکنون افزایش داد.

«ژروم پاول» رئیس بانک‌مرکزی آمریکا روزچهارشنبه ۲۲ژوئن(اول تیر) دراین خصوص گفت: «با این افزایش نرخ احتمال دارد اقتصاد دچار رکود شود گرچه این امر مورد نظر ما نیست.»

بهرحال بروز تحولات عظیم در بازارهای مالی دور از انتظار نیست. بانک تسویه حسابهای بین المللی که معمولا در گزارش‌های سالانه خود به بررسی سیاستهای عمده پولی و مشکلات آنها می‌پردازد در گزارش اسامل خود به دوران رکود تورمی سالهای ۱۹۳۳ (۱۳۵۲) و ۱۹۷۹ (۱۳۵۹) اشاره کرده‌است. دراین سالها پس ازبروز شک‌های نفتی در اروپا و تورم بالا رفت. در سال ۱۹۷۳ (۱۳۵۲) قیمت نفت ظرف یکماه برانگیخته است.

رسانه‌های فرانسوی در ماه مارس (فروردین) گزارش دادند که پس از اعلام آمادگی ایالات متحده برای افزایش تحویل به اروپا، دولت در حال مذاکره با TotalEnergies در مورد افزایش ظرفیت دریافت LNG است.

بانک تسویه حسابهای بین‌المللی هشدار داد: ضرورت کاهش تورم به هر قیمت